
SaniBac
Bezpečnostní list
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830
Datum vydání: 5.7.2019   Datum revize: 5.7.2019   Verze: 1.0

5.7.2019 (Verze: 1.0) CS (čeština) 1/6

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku
1.1. Identifikátor výrobku
Název výrobku : SaniBac
Kód výrobku : 906E
Typ výrobku : Detergent.
1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití
1.2.1. Relevantní určené způsoby použití
Kategorie hlavního použití : Profesionální použití
Funkce nebo kategorie použití : Čisticí/mycí prostředky a přísady

1.2.2. Nedoporučené použití
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace
Země Organizace/společnost Adresa Telefonní číslo pro 

naléhavé situace
Komentář

Česká republika Toxikologické informační 
středisko

Na Bojišti 1
120 00 Praha

+420 224 919 293
+420 224 915 402 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti
2.1. Klasifikace látky nebo směsi
Klasifikace podle nařízení (ES) č.1272/2008 (CLP) Směsi/Látky: SDS EU 2015: Podle nařízení (EU) 2015/830 (REACH příloha II)
Neklasifikováno

Nepříznivé fyzikálně-chemické vlivy na lidské zdraví a životní prostředí
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
2.2. Prvky označení
Označení podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP]Zvláštní údaje, které musejí být uvedeny na štítkuZvláštní klasifikace, kterou je třeba uvést na výrobku

EUH-věty : EUH210 - Na vyžádání je k dispozici bezpečnostní list.
2.3. Další nebezpečnost
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách
3.1. Látky
Nepoužije se
3.2. Směsi

Název Identifikátor výrobku % Klasifikace podle nařízení 
(ES) č.1272/2008 (CLP)

Isopropanol (Číslo CAS) 67-63-0
(Číslo ES) 200-661-7
(Indexové číslo) 603-117-00-0
(REACH-č) 01-2119457558-25

1 - 5 Flam. Liq. 2, H225
Eye Irrit. 2, H319
STOT SE 3, H336

Alkyl, C10-16, polyglucoside (Číslo CAS) 110615-47-9
(Číslo ES) 600-975-8
(REACH-č) 01-2119489418-23

1 - 5 Skin Irrit. 2, H315
Eye Dam. 1, H318

Specifické koncentrační limity:

Název Identifikátor výrobku Specifické koncentrační limity
Alkyl, C10-16, polyglucoside (Číslo CAS) 110615-47-9

(Číslo ES) 600-975-8
(REACH-č) 01-2119489418-23

( 12 =<C < 100) Eye Dam. 1, H318
( 30 =<C < 100) Skin Irrit. 2, H315

Plné znění H-vět viz Oddíl 16

Apex Central Europe s.r.o.
Blučina 627
66456 - Česká republika
T +420 733745655
obchod@apexsystems.cz

mailto:obchod@apexsystems.cz


SaniBac
Bezpečnostní list
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830

5.7.2019 (Verze: 1.0) CS (čeština) 2/6

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc
4.1. Popis první pomoci
První pomoc – všeobecné : Osobě v bezvědomí do úst nikdy nic nevkládejte.
První pomoc při vdechnutí : Nevyžaduje se.
První pomoc při kontaktu s kůží : Opláchněte kůži vodou/osprchujte.
První pomoc při kontaktu s okem : Vypláchněte velkým množstvím vody.
První pomoc při požití : Vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE zvracení.
4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky
Symptomy/účinky : Nepředpokládá se, že při běžném použití by mohl představovat významné riziko.
4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření
Ve všech případech pochybností nebo při přetrvávání příznaků vyhledejte lékařskou pomoc.

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru
5.1. Hasiva
Vhodné hasicí prostředky : Pěna, prášek, oxid uhličitý (CO2), vodní sprcha.
Nevhodná hasiva : Nepoužívejte prudký proud vody.
5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi
Nebezpečí požáru : Vodná kapalina. Nepředstavuje žádné zvláštní riziko v případě události požáru.
5.3. Pokyny pro hasiče
Opatření pro hašení požáru : Při hašení hořících chemikálií dbejte opatrnosti. Zabraňte (potlačte) průniku vody použité 

na hašení do životního prostředí.
Ochrana při hašení požáru : Do místa požáru nevstupujte bez řádného ochranného vybavení včetně ochrany dýchacího 

ústrojí.

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku
6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy
6.1.1. Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze
Plány pro případ nouze : Zastavte únik, můžete-li tak učinit bez rizika.

6.1.2. Pro pracovníky zasahující v případě nouze
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
6.2. Opatření na ochranu životního prostředí
Zabraňte průniku do odpadu a veřejné kanalizační sítě.
6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění
Pro uchovávání : Rozlitý přípravek odstraňte co možná nejrychleji pomocí absorpčního materiálu, který jej 

zachytí.
Způsoby čištění : Zbytek opláchněte velkým množstvím vody.
6.4. Odkaz na jiné oddíly
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

ODDÍL 7: Zacházení a skladování
7.1. Opatření pro bezpečné zacházení
Opatření pro bezpečné zacházení : Zabraňte zbytečné expozici.
Hygienická opatření : Než budete jíst, pít nebo kouřit a když odcházíte z práce, umyjte si vodou a mýdlem ruce a 

ostatní nechráněná místa.
7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí
Skladovací podmínky : Uchovávejte obal těsně uzavřený. Chraňte před teplem a přímým slunečním zářením.
Skladovací teplota : > 10 °C
7.3. Specifické konečné / specifická konečná použití
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

ODDÍL 8: Omezování expozice / osobní ochranné prostředky
8.1. Kontrolní parametry
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
8.2. Omezování expozice
Osobní ochranné pomůcky:
Zabraňte zbytečné expozici.
 

Ochrana rukou:

Nevyžaduje se.



SaniBac
Bezpečnostní list
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830

5.7.2019 (Verze: 1.0) CS (čeština) 3/6

Ochrana očí:

Nevyžaduje se.
 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti
9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech
Skupenství : Kapalina
Barva : Červená.
Zápach : Čerstvé.
Práh zápachu : Nejsou dostupné žádné údaje
pH : ± 8,5
Relativní rychlost odpařování (butylacetátem=1) : Nejsou dostupné žádné údaje
Bod tání / rozmezí bodu tání : Nejsou dostupné žádné údaje
Teplota tuhnutí : Nejsou dostupné žádné údaje
Bod varu : Nejsou dostupné žádné údaje
Bod vzplanutí : > 100 °C
Teplota samovznícení : Nejsou dostupné žádné údaje
Teplota rozkladu : Nejsou dostupné žádné údaje
Hořlavost (pevné látky, plyny) : Nejsou dostupné žádné údaje
Tlak páry : Nejsou dostupné žádné údaje
Relativní hustota par při 20 °C : Nejsou dostupné žádné údaje
Relativní hustota : Nejsou dostupné žádné údaje
Hustota : ± 1,07 g/ml
Rozpustnost : Mísitelný s vodou.
Log Pow : Nejsou dostupné žádné údaje
Viskozita, kinematická : Nejsou dostupné žádné údaje
Viskozita, dynamická : Nejsou dostupné žádné údaje
Výbušnost : Nejsou dostupné žádné údaje
Oxidační vlastnosti : Nejsou dostupné žádné údaje
Omezené množství : Nejsou dostupné žádné údaje
9.2. Další informace
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita
10.1. Reaktivita
Žádné nebezpečné reakce než účinky popsané níže.
10.2. Chemická stabilita
Stabilní při použití a podmínkách skladování, jak je doporučeno v položce 7.
10.3. Možnost nebezpečných reakcí
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit
Extrémně vysoké nebo nízké teploty.
10.5. Neslučitelné materiály
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
10.6. Nebezpečné produkty rozkladu
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

ODDÍL 11: Toxikologické informace
11.1. Informace o toxikologických účincích
Akutní toxicita (orální) : Neklasifikováno
Akutní toxicita (pokožka) : Neklasifikováno
Akutní toxicita (vdechnutí) : Neklasifikováno

Alkyl, C10-16, polyglucoside (110615-47-9)
LD50 orálně > 2000 mg/kg

LD50 dermálně > 2000 mg/kg

Isopropanol (67-63-0)
LD50, orálně, potkan 5840 mg/kg



SaniBac
Bezpečnostní list
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830

5.7.2019 (Verze: 1.0) CS (čeština) 4/6

LD50 orálně 4396 mg/kg tělesné hmotnosti

LD50 potřísnění kůže u králíků 13900 mg/kg

LD50 dermálně 12800 mg/kg tělesné hmotnosti

LC50, inhalačně, potkan (mg/l) > 25000 mg/m³

LC50 potkan inhalačně (prach/mlha - mg/l/4 h) 46600 mg/l

žíravost/dráždivost pro kůži : Neklasifikováno
pH: ± 8,5

Vážné poškození očí / podráždění očí : Neklasifikováno
pH: ± 8,5

Senzibilizace dýchacích cest / senzibilizace kůže : Neklasifikováno
Mutagenita v zárodečných buňkách : Neklasifikováno
Karcinogenita : Neklasifikováno

Toxicita pro reprodukci : Neklasifikováno

Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová 
expozice

: Neklasifikováno

Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná 
expozice

: Neklasifikováno

Nebezpečnost při vdechnutí : Neklasifikováno

ODDÍL 12: Ekologické informace
12.1. Toxicita
Akutní vodní toxicita : Neklasifikováno
Chronická vodní toxicita : Neklasifikováno

Alkyl, C10-16, polyglucoside (110615-47-9)
LC50 ryby 1 10 - 100 mg/l

EC50 jiné vodní organismy 1 7 mg/l waterflea

EC50 jiné vodní organismy 2 5 mg/l

Isopropanol (67-63-0)
LC50 ryby 1 9640 mg/l

EC50 dafnie 1 13299 mg/l

EC50 jiné vodní organismy 1 13299 mg/l waterflea

EC50 jiné vodní organismy 2 > 1000 mg/l

12.2. Perzistence a rozložitelnost
SaniBac 
Perzistence a rozložitelnost Povrchově aktivní látka(y) obsažena(y) v tomto přípravku je (jsou) v souladu s kriterii 

biodegradability podle Směrnici (EÚ) No. 648/2004 o detergentech. Údaje potvrzující toto 
prohlášení jsou k dispozici kompetentním institucím členských států Unie na jejich přímou 
žádost, nebo na žádost výrobce detergentu.

12.3. Bioakumulační potenciál
Isopropanol (67-63-0)
Log Pow 0,05

12.4. Mobilita v půdě
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
12.6. Jiné nepříznivé účinky
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování
13.1. Metody nakládání s odpady
Doporučení týkající se likvidace produktu/obalu : Zbytek opláchněte velkým množstvím vody. Tento materiál a jeho nádoba musejí být 

likvidovány bezpečným způsobem, podle místních zákonů.



SaniBac
Bezpečnostní list
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830

5.7.2019 (Verze: 1.0) CS (čeština) 5/6

ODDÍL 14: Informace pro přepravu
V souladu s předpisy ADR / RID / IMDG / IATA / ADN
14.1. UN číslo
Číslo OSN (ADR) : Nepoužije se
Číslo OSN (IMDG) : Nepoužije se
Číslo OSN (IATA) : Nepoužije se
Číslo OSN (ADN) : Nepoužije se
Číslo OSN (RID) : Nepoužije se
14.2. Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu
Oficiální název pro přepravu (ADR) : Nepoužije se
Oficiální název pro přepravu (IMDG) : Nepoužije se
Oficiální název pro přepravu (IATA) : Nepoužije se
Oficiální název pro přepravu (ADN) : Nepoužije se
Oficiální název pro přepravu (RID) : Nepoužije se
14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu
ADR
Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu (ADR) : Nepoužije se

IMDG
Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu (IMDG) : Nepoužije se

IATA
Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu (IATA) : Nepoužije se

ADN
Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu (ADN) : Nepoužije se

RID
Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu (RID) : Nepoužije se
14.4. Obalová skupina
Obalová skupina (ADR) : Nepoužije se
Obalová skupina (IMDG) : Nepoužije se
Balicí skupina (IATA) : Nepoužije se
Balicí skupina (ADN) : Nepoužije se
Obalová skupina (RID) : Nepoužije se
14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí
Nebezpečný pro životní prostředí : Žádná
Způsobuje znečištění mořské vody : Žádná
Další informace : Nejsou dostupné žádné doplňující informace
14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele
Pozemní přeprava
Nepoužije se

Doprava po moři
Nepoužije se

Letecká přeprava
Nepoužije se

Vnitrozemská lodní doprava
Nepoužije se

Železniční přeprava
Nepoužije se
14.7. Hromadná přeprava podle přílohy II úmluvy MARPOL a předpisu IBC
Nepoužije se

ODDÍL 15: Informace o předpisech
15.1. Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi
15.1.1. Předpisy EU
Neobsahuje látky, na něž se vztahují omezení podle přílohy XVII
Neobsahuje žádnou látku uvedenou na seznamu látek pro případné zahrnutí do přílohy XIV nařízení REACH
Neobsahuje látky zařazené do Přílohy XIV REACH
Neobsahuje žádnou látku, na kterou se vztahuje NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) č. 649/2012 ze dne 4. července 2012 o 
vývozu a dovozu nebezpečných chemických látek.



SaniBac
Bezpečnostní list
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830

5.7.2019 (Verze: 1.0) CS (čeština) 6/6

Na látky nepodléhají nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 850/2004 ze dne 29. dubna 2004 o perzistentních organických znečišťujících 
látkách, kterým se mění směrnice 79/117 / EHS.

Alergenní vonné látky > 0,01 %:

LIMONENE
Citral

Vyhláška o detergentech : Označování obsahu:

Složka %
neiontové povrchově aktivní látky <5%

2-Bronopol

1,2-Benzisothiazol-3(2H)-one

parfémy

LIMONENE

CITRAL

15.1.2. Národní předpisy
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje
15.2. Posouzení chemické bezpečnosti
Sloučenina je klasifikována jako bezpečná ve změně nařízení (EG) 1272/2008 [CLP]

ODDÍL 16: Další informace
Zkratky a akronymy:

ADN Evropská dohoda o mezinárodní přepravě nebezpečných věcí po vnitrozemských vodních cestách

ADR Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí

CLP Nařízení o označování obalů; Nařízení (ES) č. 1272/2008

EC50 Medián účinné koncentrace

IATA Mezinárodní asociace letecké dopravy

IMDG Mezinárodní námořní nebezpečné zboží

LC50 Střední letální koncentrace

LD50 střední letální dávka

REACH Registrace, hodnocení, povolování a omezování chemických látek Nařízení (ES) č. 1907/2006

RID Pravidla pro mezinárodní železniční přepravu nebezpečných věcí

 Úplné znění vět H a EUH:

Eye Dam. 1 Vážné poškození očí / podráždění očí, kategorie 1

Eye Irrit. 2 Vážné poškození očí / podráždění očí, kategorie 2

Flam. Liq. 2 Hořlavé kapaliny, kategorie 2

Skin Irrit. 2 Žíravost/dráždivost pro kůži, kategorie 2

STOT SE 3 Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice, kategorie 3, narkotické účinky

H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry.

H315 Dráždí kůži.

H318 Způsobuje vážné poškození očí.

H319 Způsobuje vážné podráždění očí.

H336 Může způsobit ospalost nebo závratě.

EUH210 Na vyžádání je k dispozici bezpečnostní list.

bezpečnostní list (dle Přílohy II REACH)
Tyto informace vycházejí z našich současných poznatků a jejich účelem je popsat výrobek výhradně z hlediska požadavků na ochranu zdraví, 
bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí. Nesmějí být být chápány jako záruka jakýchkoli konkrétních vlastností výrobku


